Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Основная школа № 104 Ворошиловского района  Волгограда»

Приказ

от  « 01  » сентября  2023 г.                   №  117

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур

в  МОУ ОШ № 104

              В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03,

методическими рекомендациями Рособрнадзора  № 01-169/08-01 от 06.08.2021г, в  целях

реализации циклограммы проведения оценочных процедур в МОУ ОШ № 104

приказываю:

 Утвердить график оценочных процедур в МОУ ОШ № 104 ( приложение 1);

 Назначить Дышаеву М.Ю., заместителя директора  МОУ ОШ № 104  координатором

проведения оценочных процедур;

 Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                             Е.В. Лымарь

Приказ подготовила

заместитель директора

________ М.Ю. Дышаева

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                  к приказу № 117 от 01.09.2023  г

График проведения оценочных процедур в МОУ ОШ № 104

Ворошиловского района Волгограда.

Внутришкольный мониторинг

качества образования в 1-9 классах.

Классы Вид контроля Предмет Примерные сроки

2-9 Входной Все  предметы

учебного плана,

кроме ВПР

11.09.2023г - 22.09.2023г

1-9 Промежуточный Все предметы

учебного плана

13.05.2024 г — 17.05.2024г

На основе случайного

выбора

Региональная

проверочная работа

« Исследование

функциональной

грамотности

обучающихся

образовательных

организаций»

На основе

случайного выбора

В соответствии с приказами

Комитета образования,

науки и молодежной

политики Волгоградской

области

1-9  Контрольные работы Все предметы

учебного плана

В течение учебного года,  в

соответствии с

утвержденными рабочими

программами по предмету

9 Пробные

репетиционные

экзамены в формате

ОГЭ

Русский язык,

математика,

предметы по выбору

В течение учебного года, в

соответствии с

утвержденным графиком

Государственная  итоговая аттестация

Класс Наименование государственной

итоговой аттестации

Сроки проведения

9 Итоговое собеседование Предварительная дата

 февраль 2024 г

9 Государственная итоговая

аттестация в формате

основного государственного

экзамена

В соответствии с приказами

Министерства просвещения РФ

Мониторинг качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году

№ п.п Класс Предмет  Дата

1 4 Русский язык В соответствии с

2 Математика приказами

Министерства

просвещения РФ

ВПР в параллели 6, 7,

8 классов проводятся

для каждого класса по

двум предметам на

основе случайного

выбора.

Информация о

распределении

предметов по классам

в параллели

предоставляется в

образовательную

организацию через

личный кабинет в

Федеральной

информационной

системе оценки

качества образования

3 Окружающий мир

4 5 Русский язык

Математика

Биология

История

5 6

7

8

классы

Русский язык

6 Математика

7 Учебные предметы естественно-

научного цикла ( на основе

случайного выбора)

8 Учебные предметы общественно-

научного  цикла ( на основе

случайного выбора)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ШКОЛА № 104 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Лымарь Елена
Владимировна, директор

17.03.24 17:25
(MSK)

Сертификат 02E6942E4096C26AA84094B866E2D8E4